

報道関係者各位

2023年11月22日

株式会社東急スポーツオアシス 株式会社日栄

東急スポーツオアシス内の放課後等デイサービス【AKIDS】 日本児童青年精神医学会総会にて学会発表を行う

「Well-being First!」を企業ミッションに掲げる、株式会社東急スポーツオアシス(本社:東京都墨田区、代表取締役社長:山岸 通庸、以下「オアシス」)がサービス導入している、株式会社日栄(本社:三重県桑名市、代表取締役社長:平野 てるみ)が運営する児童発達支援・放課後等デイサービス「AKIDS(エーキッズ)」は、2023年11月14日(火)~16日(木)に開催された第64回日本児童青年精神医学会総会にて子どものこころ専門医 棟近 孝之医師とともに、ポスター発表を行いました。



■ 学会発表を行うことになった背景

AKIDS はこれまで発達障害のあるお子様を対象とし、マンツーマンで運動療育を行ってきました。米国精神医学会「精神疾患の診断・統計マニュアル第 5 版 (DSM-5)」による神経発達症(発達障害)をともなうお子様の中には、「姿勢がわるい・姿勢を保持できない」「協調運動技能が発達年齢に対し劣っている」ということを実感したり、指摘されたりして、「自己評価が低い・自信がもてない」ことで悩んでいる方が少なくありません。

今回は AKIDS もりのみやで導入している課題の難易度や環境を調整しながらおこなう NTT (Neuromotor Task Training) と過程指向型アプローチの組み合わせによる支援を通して、お子様の(1)協調運動機能(姿勢の保持力・バランス力・身体の操作性・俊敏性)の改善、(2)静止立位姿勢の改善、(3)意欲や自信といった心理的変化、(4)日常行動の変化(睡眠・食事のリズムとスクリーンタイム)に繋がる可能性が示唆されたことについて発表いたしました。

AKIDS は2023年11月1日(水)にオアシス南大沢24Plus内でも新たに開所しております。より多くのお子様の日常生活動作に関する困り事を改善へと導くべく、AKIDS は最善の支援を行うことを目指してまいります。

■ 日本児童青年精神医学会とは

1960年に設立された日本児童青年精神医学会は、会員数 4,500名を超える、児童青年精神医学とその近接領域における基幹学会として発展してきました。医療に加え、療育、心理、福祉、教育、リハビリテーションなど、さまざまな支援を通して子どもの心と向き合う実践・研究を扱う学会です。

■ 第 64 回日本児童青年精神医学会総会 開催概要

期日:2023年11月14日(火)~16日(木)

会場:弘前市民文化交流館、アートホテル弘前シティ

会長:中村 和彦(弘前大学大学院医学研究科 神経精神医学講座 教授)

■ AKIDS の特長

・3 歳~小学生の発達障害をもつお子様のレベルに合わせた療育プログラムを提供する(通所には受給者証が必要になります)運動療育特化型の児童発達支援・放課後等デイサービス

- ・スポーツジムという安全に運動を提供できる環境で、運動指導のプロが療育を担当
- ・マンツーマンでのサポートなので、お子様の個性に合わせた支援が可能
- ・鉄棒やマットなど学校の体育授業で使われる用具を用いて指導するので、学校生活がより楽しくなる

■ AKIDS 導入店舗







<AKIDS もりのみや>

電話番号:06-7777-5252

所在地:大阪府大阪市中央区森ノ宮中央2丁目1番70号(オアシスもりのみや店内)

<AKIDS 南大沢>

※2023年11月1日(水)開所電話番号:050-3154-0911

所在地:東京都八王子市南大沢5丁目4 (オアシス南大沢 24Plus 内)

▶AKIDS 公式サイト:https://a-kids.net/

■ オアシスが掲げる企業ミッション「Well-being First!」とは

Well-being First!

私たちオアシスは、一人ひとりの生き方が異なる現代人に寄り添い、その人らしいウェルビーイング、すなわち「毎日も人生も、健やかかつごきげんに、動き、生きること」をサポートします。

SDGs の目標 3「あらゆる年齢のすべての人々の健康的な生活を確保し、福祉を推進する」にも表れているように、持続可能な社会を実現するためには健やかな心身が欠かせません。ポストコロナ時代において、こころとからだの健康に対する関心はさらに高まっていくことが予想されます。

当社はこのような社会変化を踏まえ、企業ミッション「Well-being First!」の達成に向かい、また一歩前進します。

この企業ミッションには、人の健康に寄り添う企業として、運動習慣のない人も含めた誰もが、身体的にも 精神的にも健やかな毎日を過ごせる社会を目指すという想いが込められています。

既存のスポーツジム運営だけでなく、そのノウハウを活かして、新たな生活様式に沿ったオンラインフィットネス・ホームフィットネス事業の拡大や、BtoB/BtoG事業の拡充を図り、「Well-being First!」な社会づくりに挑む、「ウェルビーイング総合カンパニー」に成長していきます。

■ 会社概要

商号:株式会社東急スポーツオアシス 代表者:代表取締役社長 山岸 通庸

本社所在地:〒130-0026 東京都墨田区両国 2-10-14 両国シティコア 4F

https://www.sportsoasis.co.jp/

商号: 株式会社日栄

代表者:代表取締役社長 平野 てるみ

本社所在地: 〒511-0806 三重県桑名市東汰上 1139 番地

【 本件に関するお問合せ先 】

株式会社東急スポーツオアシス広報・SNS リレーション

広報 担当: 塩澤(しおざわ)・萩原(はぎわら)・若林(わかばやし)

TEL 050-3772-3818 E-mail press@sportsoasis.jp